
 

 

 

 

 

 

 
 

Retningslinje for samarbejdet mellem Søvind- og Hovedgård Skole 

 
Hovedgård Skole er overbygningsskole for Søvind Skole. Retningslinjen er udarbejdet 
for at eleverne fra de 2 skoler får et kendskab til hinanden og for at eleverne fra 

Søvind Skole får et kendskab til skolen og skolens personale forud for opstart i 7. 
klasse. 

Ledelserne er tovholdere for at nedenstående aktiviteter finder sted. 
 
4. årgang fra Søvind kommer på besøg på Hovedgård Skole en dag i foråret. Dagen 

ligger fast og er 1. skolefredag i april.  Eleverne fra Søvind Skole skal fordeles i 
klasserne. Målet med besøget er at eleverne får kendskab til skolen og dagligdagen 

ved at lave forskellige aktiviteter - fokus på at skabe relationer på tværs af de to 
skoler. Søvind deltager med klassens lærere. Lærerne fra Hovedgård skole planlægger 
dagen og sender program for dagen til Søvind ugen før.  

 
5. årgang: Leder fra Hovedgård Skole deltager i årets første forældremøde på Søvind 

Skole. Mødet placeres på 2. mandag i september. Målet med deltagelse er at fortælle 
forældrene om Hovedgård skole, herunder indsatsområder og skoledagens 
organisering.  

 
5. årgang fra Hovedgård Skole kommer på besøg på Søvind Skole i sensommeren.  

Dagen ligger fast og er 2. fredag i september. Dagen er med fokus er på relationer og 
naturfag og foregår udenfor. 

Hovedgård Skole deltager med klassernes kontaktlærere. Lærerne fra Søvind skole 
planlægger dagen og sender program for dagen til Hovedgård Skole ugen før. 
Eleverne cykler til Søvind. 

 
6. årgang: På 6. årgang er der flere arrangementer.  

 
Eleverne fra Søvind tilbydes at deltage i Fløjfesten i november – torsdag efter 
Halloween. Invitation sendes til Søvind og formidles til Søvinds elever gennem 

klassens lærer, der også deltager i arrangementet. Personalet på Søvind sørger for at 
der sendes en samlet tilmelding til Hovedgård skole en uge før festen. 

 
Lærere fra udskolingen på Hovedgård skole kommer til Søvind i efteråret og laver 
undervisning for en dag – fokus er på at præsentere de nye fag i udskolingen og få 

kendskab til nogle af de lærere, de vil møde på Hovedgård Skole. 
Udskolingsleder er tovholder for dagen.  

 
Den første skolefredag i maj kommer eleverne fra Søvind på besøg på Hovedgård 
skole – fokus trivsel og relationer, således at der efterfølgende kan sammensættes 

gode klasser. Hovedgård Skole arrangerer dagen og sender program for dagen til 
Søvind ugen før.  

 
Januar måned: Skoleleder på Søvind Skole undersøger blandt forældrene, hvorvidt 
deres barn fortsætter på Hovedgård eller om de påtænker andet skoletilbud. Søvind 

videregiver resultatet til Hovedgård. 
 

 
 

                                                                                                                                Revideret 2022 


